
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025072900056

56

Nº 141, terça-feira, 29 de julho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4.997, DE 28 DE JULHO DE 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria de Pessoal UFU nº 166, de 07 de janeiro de 2025,
publicada no Diário Oficial da União em 08 de janeiro de 2025, Edição 5, Seção 2, página 34, tendo em vista os termos do Artigo 9º, Inciso I, combinado com o Artigo 10º, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, em conformidade com a Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, alterada pela Lei nº 11.233, de 22 de dezembro de 2005 e o que dispõe o Decreto nº 7.232, de 19 de julho de
2010, publicado no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2010, resolve:

Art. 1º Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº 8.112/90, no nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo relacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em
Concurso Público:

. .Class. .Modalidade .Nome .Cód. Vaga/Origem .Edital Concurso .Edital Homologação .Processo .Cargo .Classe .Regime de
Trabalho

.Cidade

. .34 .Ampla concorrência .DANTON OLIVEIRA NORMANDIA .319427 - Vacância .Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .5 .Pessoa com
Deficiência

.THAIS MENDES SILVA .322264 - Vacância .Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .35 .Ampla concorrência .CÉLIA REGINA DOS SANTOS .866627 - Vacância .Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .10 .Negros .YASMIN SOARES COSTA .867613 - Vacância .Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .37 .Ampla concorrência .SANDERSON MARINO CRUZ .319576 - Vacância .Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .38 .Ampla concorrência .IDAIANE DIVINA SANTOS SILVA .868552 - Vacância .Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .39 .Ampla concorrência .MARCUS VINÍCIUS DIAS .319647 - Vacância .Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .40 .Ampla concorrência .JUSSARA FRANCO PEREIRA DA SILVA .321203 -
Aposentadoria

.Nº 86, DOU
22/06/2023

.Nº 15, DOU
15/02/2024

.23117.025089/2023-18 .Assistente em Administração .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .2 .Ampla concorrência .BRUNO ANTONIO FERREIRA .869620 - Vacância .Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Técnico de Laboratório/Farmacologia .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .1 .Negros .MARIELLE MÁXIMO BARBOSA .323693 - Vacância .Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 29, DOU
26/03/2025

.23117.052865/2024-25 .Técnico de Laboratório/Bioterismo e
Ciência em Animais de Laboratório

.D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .3 .Ampla concorrência .EDUARDA DE VASCONCELOS SILVA .965775 - Vacância .Nº 170, DOU
13/09/2023

.Nº 13, DOU
07/02/2024

.23117.025561/2023-12 .Técnico de Laboratório/Botânica .D .40 horas
semanais

.Monte Carmelo

. .7 .Ampla concorrência .ALICE GONÇALVES DA SILVA .322340 -
Aposentadoria

.Nº 170, DOU
13/09/2023

.Nº 02, DOU
12/05/2024

.23117.025561/2023-12 .Técnico em Contabilidade .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .8 .Ampla concorrência .ALINE DE FREITAS .708649 -
Aposentadoria

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Técnico em Enfermagem .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .2 .Pessoa com
Deficiência

.MILENE DAVID GOMES .246182 -Redistribuição
MEC (tr.)

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Técnico em Enfermagem .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .9 .Ampla concorrência .DOUGLAS ALMEIDA MACHADO .708846 -
Aposentadoria

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Técnico em Enfermagem .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .3 .Negros .GUILHERME GOMES SILVA .774523 -
Aposentadoria

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Técnico em Enfermagem .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .10 .Ampla concorrência .LUIZA VITÓRIA VITAL DE ANDRADE .319888 -
Aposentadoria

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Técnico em Enfermagem .D .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .2 .Ampla concorrência .SOLANGE ESTEVÃO FERNANDES .977916 -
Redistribuição MEC

(tr.)

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 29, DOU
26/03/2025

.23117.052865/2024-25 .Arquivista .E .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .4 .Ampla concorrência .CYNTHIA NEVES GUILHON .979375 -
Redistribuição MEC

(tr.)

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Bibliotecário-Documentalista .E .40 horas
semanais

.Pontal

. .1 .Negros .VANIA SOARES RODRIGUES .708510 - Vacância .Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 47, DOU
29/04/2025

.23117.052865/2024-25 .Bibliotecário-Documentalista .E .40 horas
semanais

.Monte Carmelo

. .2 .Ampla concorrência .MARIANA DE CARVALHO SILVA VIEIRA .981699- Redistribuição
MEC (tr.)

.Nº 171, DOU
06/11/2024

.Nº 29, DOU
26/03/2025

.23117.052865/2024-25 .Engenheiro/Civil .E .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .9 .Ampla concorrência .ANA PAULA ALVES MENDES .322927 -
Aposentadoria

.Nº 27, DOU
18/06/2021

.Nº 72, DOU
22/12/2021

.23117.069177/2020-71 .Nutricionista .E .40 horas
semanais

.Uberlândia

. .10 .Ampla concorrência .AMANDA BORGES AMARAL .982749 - Vacância .Nº 27, DOU
18/06/2021

.Nº 72, DOU
22/12/2021

.23117.069177/2020-71 .Nutricionista .E .40 horas
semanais

.Monte Carmelo

Art. 2º A posse do(a)(s) nomeado(a)(s) ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação desta portaria no Diário Oficial da União, conforme § 1º, do Artigo
13 da lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

IMPRENSA NACIONAL
● 217 ANOS ● 

● 13 DE MAIO DE 1808 ●

● 2025 ● 
● CASA CIVIL DA 
PRESIDÊNCIA DA 

REPÚBLICA ●

A Imprensa Nacional tem a honra de celebrar seus 
217 anos de história e contribuição ao desenvolvimento do Brasil.

Ao longo dessa jornada, a dedicação e o trabalho dos servidores e 
das servidoras foram essenciais para a construção, o crescimento 
e o fortalecimento da nossa Instituição. 

217º aniversário 
da Imprensa Nacional
Promoção da transparência pela oficialização dos atos governamentais.

43º aniversário 
do Museu da Imprensa.
Difusão do Patrimônio Documental e Histórico do Brasil

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elizetea
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-29T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




